# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 463

**Auteur(s) :** Pierre de Longueville [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1186

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Donation par Pierre de Longueville à l'église et aux religieux de Jumièges, pour les besoins des pauvres, du fief de Guillaume fils de Renou, de Varengerville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CXLIX, t. 2, p. 90-91.

## Dissertation critique

du 13 avril au 28 mars 1187 d'après J.-J. Vernier.

Texte établi d'après a

Petrus de Longevilla, omnibus amicis et fidelibus suis, salutem. Notum sit quod ego, pro amore Dei et pro animabus patris et matris mee amicorumque meorum, et pro me ipso et pro filio meo Philippo et uxore mea, dedi ecclesie Gemmeticensi et monachis ibi Deo servientibus, ad usus pauperum, feodum Willelmi, filii Ranulfi de Warengervilla. Redditus scilicet et quicquid in eo habebam, Philippo filio meo condonante et concedente, in perpetuam elemosinam possidendum in capitulo Gemmeticensi et super altare sancte Marie posui, et Philippus filius meus mecum. Monachi autem de caritate et et beneplacito suo dederunt mihi centum solidos Andegavensium, et filio meo Philippo .XII. esterlins., et receperunt me et filium meum in fratrem et participem omnium beneficiorum ecclesie sue plenarie. Anno ab incarnatione Domini .M. C. LXXXVI. Testibus Ingulfo de Escetetot, Radulfo de Chimino, Radulfo de Mercato, Rogero Preposito, Hartello Coquo, Matheo Marescallo, Hermano, Michaele de Torevilla, Willelmo Lardener, Roberto filio Widonis, clericis ; Lamberto, filio Roberti Fabri, Gunduino Rossel, Radulfo Portario, et multis aliis.